Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Prima Pars Et Prima Secundæ Divi Thomæ Complectvntvr -
Qvæstiones Insvper Ad Mores & praxim spectantes, quæ peculiarem cum
Scholasticis habent connexionem, declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1659

Sect. I. Vtrum Relationes divinæ dicant perfectionem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13718

Respondetur dictum illud, *superius includitur in inferiore*, solum intelligi de superiori logice, genere exempli causâ respectu speciei, utpote in qua ut pars illius essentialis, includitur, animal scilicet in homine, leone, equo, &c. unde clarum est nullam ex his species sine animali concepi posse, cùm concepi nequeat sine suâ essentiali. Aliud est de Essentiali Divinâ, quæ tantum est quid commune per realem identitatem: hoc autem non sufficit ad inclusionem secundum rationem, seu in conceptu essentiali; alioqui Relationes non minus erunt de conceptu Essentiali, quæ hæc de conceptu Relationum, quod negat Pater Suarez, ut vidimus, & alii hujus sententiae Auctores:

VII.
Ostenditur
ulterius Eſ-
ſentia non
ſufficit ad
inclusionem
formalem.

Addo, licet Essentiali est quid propriæ, seu logice superius, non tamen foret de conceptu essentiali Relationum, sed tantum Personarum;

sicut animal non est de conceptu rationali, aut *predicari de Relationibus*, sed tantum specierum, hominis, leonis, &c.

Hinc solvit quod ex S. Thoma hic, q. 33. art. 3. ad primum afferunt nonnulli, ubi dicit Sanctus Doctor, *Communia absolute dicta secundum ordinem intellectu nostri, sunt priora, quam propria, Thoma, quia includuntur in intellectu propriorum, sed non è converso: in intellectu enim Personæ Patris intelligitur Deus, sed non convertitur. Hoc, inquam, non urget, solum enim ait Deitatem includi in Personâ, seu concreto: non omnino autem loquitur de Relationibus, nec in iis afferit includi Essentiali: Unde hoc ejus dictum nihil contra nos facit, sed tantum confirmat doctrinam à nobis precedente numero stabilitam.*

D I S P V T A T I O L V.

De Perfectione Divinarum Relationum.

S E C T I O P R I M A.

Vtrum Relationes Divinæ dicant perfectionem.

I.
Prima ſent.
negat Rela-
tiones dicere
perfectionem.

RIMA sententia est negativa: ita Scotus quodlib. 5. Durandus in 3. diff. 1. q. 3. Molina hic, q. 42. a. 6. d. 2. Cajetanus hic, q. 28. art. 2. Richardus in 1. diff. 24. art. 1. q. 3. Capreolus diff. 7. q. 1. art. 2. & alii. Fundamenta hujus sententiae ponentur postea.